
Fotografijos galerijoje – paroda „Lietuvos spaudos fotografija 2021“

Šiandien, vasario 2 dieną, Panevėžio miesto dailės galerijos skyriuje – Fotografijos galerijoje
atidaryta paroda „Lietuvos spaudos fotografija 2021“. Joje eksponuojami nacionalinio
konkurso „Lietuvos spaudos fotografija 2021“ finalininkų darbai.

Praėjusiais metais konkurse dalyvavo per 110 šalies fotografų, jie pateikė arti 3200
nuotraukų. Fotografijas vertino tarptautinė konkurso komisija, kurios nariai – profesionalūs
spaudos fotografai Tatsiana Tkačova (Baltarusija), Dragan Kujundzic (Serbija), Zenonas
Nekrošius (Lietuva), taip pat grafikė, fotomenininkė Daiva Kairevičiūtė ir ilgametis Lietuvos
spaudos fotografų klubo vadovas, kultūros prodiuseris Jonas Staselis.

Savo komentaruose konkurso komisijos nariai ne kartą pabrėžė Lietuvos žiniasklaidos
fotografų profesionalumą, gebėjimą nukelti žiūrovą į įvykio vietą, mokėjimą atskleisti žmonių
išgyvenimus ir jausmus, gamtoje vykstančius procesus, politinio gyvenimo subtilybes vienu
kadru ar ištisu reportažu.

2021 metais Lietuvos žiniasklaidos fotografų bendruomenė minėjo konkurso „Lietuvos
spaudos fotografija“ dvidešimtmetį. Šis konkursas tiesiogiai prisideda prie lietuviškos
humanistinės fotografijos tradicijos tęstinumo. Jis skatina šalies fotografus skirti daugiau
dėmesio įvykių dalyviams ir stebėtojams, geriau suprasti, perteikti jų išgyvenimus, ieškoti
savito požiūrio atsakingai vizualiai informuojant visuomenę apie reikšmingus įvykius ir
gyvenimą mūsų šalyje bei pasaulyje.

Konkurso sumanytojų vardu viename pirmųjų metraščių „Lietuvos spaudos fotografija“ J.
Staselis rašė: „Sustabdyta dabartinio gyvenimo akimirka liks mūsų vaikams ir anūkams,
kurie matys, koks buvo jų tėvus ir senelius supęs pasaulis“.

„Praėjus dvidešimčiai metų mes vis dar tikime, kad būtent jiems – mūsų visų vaikams ir
anūkams – kuriame ir atrenkame vaizdus, kurie šiandien mums galbūt atrodo įprasti ir
suprantami, o ateityje žmonėms atneš gilesnį, geresnį mūsų laikotarpio suvokimą“, –
Lietuvos spaudos fotografų klubo vardu rašoma parodos anotacijoje.

Parodos organizavimo partneriai  – Lietuvos spaudos fotografų klubas ir Lietuvos žurnalistų
sąjunga.

Paroda Fotografijos galerijoje veiks iki vasario 26 dienos.

 



Fotografijos galerijoje – paroda „Lietuvos spaudos fotografija 2021“

Panevėžio miesto dailės galerijos inf.

 


